Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryctari i Komunés
02Nr. boe—] 9079
Di. 05. 10. 2016
Dragash

N bazé (& nenit 13 dhe 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe nenit 57 1¢ Statutit &
Komunés. krvetari 1 Komunés, bie kété:

VENDIM

1. THEMELOHET Komisioni (Organi) pér Pranimin ¢ mallit: “Furnizimi me
paisje té I'T (kamera dhe paisje tjera pércjellése) pér realizimin ¢ emisioneve
pér komunitetin Goran (pér RTK)” - Komuna Dragash. n¢ pérbérye:

1. Suad Tosuni,
2. Nexhat Térshnjaku, dhe
3. Dashnor Kamberi

il Per implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit n¢
bashk&punim me Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér ¢ Mbrojtjc (& Mjedisit.

1L Detyré ¢ anétaréve & Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé két¢ dhe
njoftimi i organeve té lartécekura.

IV.  Pérhapat ¢ métejme (€ njoftohet kryetari 1 Komuncs.

Vendimi i dérgohet:

- Andtaréve & Komisionit....

- Zyrés s¢ Prokurimit t&€ Komunés,

- Drejtorisé pér Urbanizem té Komuncs. dhe
- Arkavit,

Rryetari i Komunés
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr. hoo- J_‘?i‘?é.
Dt. 05, 10. 2016
Dragash

NG bazé & nenit 13 ¢ 58 (& Ligjit pér Vetégeverisje Lokalc, si dhe bazuar n¢ nenin 57 (€
Statutit t& Komunés, kryetari i Komunés, bie k&te:

VENDIM

. THEMELOHET Komisioni pér Pranimin Teknik né realizimin ¢ punimeve né
projektin: * Instalimi i kamerave vezhguese né shkollén fillore né fshatin
Restelicé” né Komunén e Dragashit, né pérbérje:

1. z.Suad Tosuni,
2. z.Sulejman Jonuzi, dhe
3. z.Dashnor Kamberi

i Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit n¢
bashképunim me Drejtoring pér Arsim (€ Komunés drejtorin e shkollés fillore
Restelice .

1. Detyré e anétareve (¢ Komisionit €shté hartimi i Raportit lidhur m¢ kEte dhe

njoftimi i organeve (& lartéeckura.
V. Pér veprimet ¢ métejme (€ njoftohet kryetari 1 Komunés.

Vendimi i dérgohet:
- Anétaréve t& Komisionit....
- /yrés sé Prokurimit & Komunds.
- Drejrorisé pér Arsim L& Komuncs.

- Direjtorit (€ shkollés fillore Restelicé, dhe
- Arkivit,




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/OpStina Draga§/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02Nr. 4ee~ /919 (L
Dt.05. 10. 2016
Dragash

N bazé & nenit 13 ¢ S8 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale si dhe nenit 57 € Statutit (€

Komunés, kryetart 1 Komunés, bie kété:

VENDIM

L. THEMELOHET Komisioni (Organi) pér Pranim Teknik n¢ realizimin ¢
punimeve né projektin:*Ndértimi i urés dhe murit mbrojtés né fsh.Kuk ” -
Komuna Dragash, né pérbérje:

1. Xhevat Isufi,
2. Amdija Seapi, dhe
3. Florim Krasniqi
Il Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit n¢
bashképunim me Drejtoring pér Urbanizém. Kadastér ¢ Mbrojtje € Mjedisit i

Komunés.

L Detyré ¢ anétareve & Komisionit €shté hartimi i Raportit lidhur mé kéte dhe

njoltimi i organcve (¢ lartécekura.
Iv. Pér hapat ¢ méicjme (& njoftohet kryetart i Komunés.

Vendimi i dérgohet:

- Anétarve (¢ Komisionit....

- /yrés per Prokurimit t€ Komunés,

- Drejtorisé pér Urbanizém. Kadastér ¢ Mbrojtje € Mijedisit (¢ Komunés, dhe
Arkivit,
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REPUBLIKA K

Komuna ¢ Dragashit

KOSOVES - REPUBLIKA KOS

OVO  REPUBLIC OF KOSOVQO

Opitina Dragas Municipality of Dragash

Ky etari 1 Komunés
62 Nr. 400 - 1080

DH:

10, 10. 20106

Dragash

mbulimin ¢ shpenzimeve t
Shkollén Speciale

pe

N hasc (¢ kirkesés s¢ parashtruar ng
¢ transportit pér shkollimin ¢

r Ndaren ¢ Subvencioneve

Verdgeverisje Lokale. dhe nenit 57 (&

ne emér 1€ shpenzimeve per pag

- Qendrén Burimore per mésim dhe

i LEJOHEN mjetet né shumé prej 250,00 F

fsh.Kosavé, pér ndihmé materiale per

oa 7.1irim Tertini nga
vajzés Mucla Lirim Tertini me nevoja & veganta. ne
1 ¢f Nosi™ Prizren. ¢ bazuar n¢ Rreguliordn

kshillim
o 1¢ nenit 13 ¢ 3818 Ligjit p&i

¢ né mbeshtet)
i 1 komunés. bie k&

01.0r.06-246/2 ¢ dt.28.02.2013
Statutit (& Komunés. kryetar

VENDIM

aro pér 2. Linm fertini nga fsh Kosave,
pesén ¢ transportit per shkollimin ¢ vajzés. né shiro-Hogaime

nr.1301003006464404-BPB.

[1. Périmpler

nentimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa. I:konomi

¢ 7Zhvillim ¢ Komunés.

V. Pérve

Shtojei: kérkesa

Vendimi i dérgohet :

Mjetet t& lejohen nea pozicioni buxhetor

primet ¢ mé teyme (€ njoftohet kry

! : T
nea wyra ¢ Rryetan

i subvencioneve ¢ transferove

setart 1 komunés.
¢ dhe ¢ letérnoftimit.

_vértetimi i shkollés. kopja ¢ llog.bankar

- Drejtorisé pér Financa,

Fkonomi ¢ Zhvillim € Komunds,

_ Parashtruesit 1é kérkesés. dhe

- Arkivit

etari i Komunts
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REPUBLIKA E KOSOV

'S — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna ¢ Dragashit — Opitina Dragas — Municipality of Dragash

kryvetari | Komunds
02/01 Nr. 400 - 8197

Dt: 10. 10. 2016
Dragash

NC barzt 1¢ kérkesés s€ parashtruar nga 7nj.Na
¢ bazuar né Vendimin ¢ K
01 nr.06-246/2 (¢ d.28.02.201
{57 (¢ Statutit 1€ Komunds. kryet

neni

11.

IV.

Shtojeé: kérkesa. Vendimi i KPE, kopjac le

TE LEJOHEN mjetet n¢ shumé pre) 150,¢

an. pcr ndihmé materiale pér sherim.

dira Isa nga fsh.Lesht
jlesds Subvencioneve

PI & d1.30.05.2016, si dhe bazuar nc Rregullorén pér Ndal
3 e n¢ mbeshtetje € nenit 13 ¢ S8 (¢ Ligjit per Vetéqeverisie Lokale. st dhe

ari i Komunés. bic kété:

VENDIM

yo Euro pér znj. Nadira Isa nga fsh.Leshtan.
nr.1301003008177327 — BPB.

ne emér & ndihmés pér sherim. né xhiro-llogariné

pér implementimin ¢ kéti) Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa. I‘konomi
¢ Zhvillim ¢ Komungs.
Mijetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve ¢ translerove nga Zyra ¢ krvetart

Pér veprimet ¢ métejme (& njoftohet kryetari i Komunés.

@rnjoftimit. kopja ¢ lNog.bankare. dhe diagnz. mjckut

Sntojee.

Vendimi i dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa. Ekonomi ¢ Zhvi

1lim t¢ Komunés.

- Parashtruesés sé kérkescs, dhe
- Arkivit

Tens Kryetari i Komunts

SatinJenugt




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Op3tina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02Nr. 4o~ /7 34
Dt. 10. 10. 2016
Dragash

Né bazé té nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 (& Statutit t&
Komunés. kryetari 1 Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET z.D7ulbehar Taipi menaxher pér mbikéqyrjen ¢ punimeve né projektin:
“Hapija e rrugés Krushevé - Bjeshké ” — KK Dragash.

2. Périmplementimin e kétij Vendimi obligohet Zyra ¢ Prokurimit n¢ bashképunim
me Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér ¢ Mbrojtje € Mjedisit t& Komunds.

3. Detyré e menaxherit éshté mbikéqyrja e puniméve. hartimi i procesverbalit -
raportit dhe njoftimi i organeve té lartécekura, per procedurat ¢ mé tejme.

4. Pér hapat ¢ métejme t€ njoftohet kryetari 1 Komunés.

Vendimi i dérgohet:

- Menaxherit té puniméve.

/yrés pér Prokurim 1& Komunés,
- Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje (& Mjedisit t¢ Komunés. dhe
- Arkivit

. Kryetari i Komungés
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna ¢ Dragashit - OpStina Dragad — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr. Yoo— 4192
Dt: 10. 10. 2016

Dragash

"N bay¢ (& procesverbaleve té Inspektoreve (€ Komunés s¢ Dragashit. (¢ cilét kérkopn nga organi kompetent |
Konunés. q¢ z.Zc¢jnulla Qengaj nga Dragashi. i ¢ili ésht¢ angazhua pcr oroposjén ¢ katshés (lopes) s¢ ngordhur
npa sémundja gungor ¢ lekurés s¢ kafshéve,lé pronarit z.Bashkim Qengaj nga fsh Pllajnik, & t Icjohet pagesa per
punén ¢ kryer né baz¢ (€ procesverbalit t€ inspektoreve né teren. ¢ bazuar né nenin 13 ¢ S8 1& Ligjit pér
Vetéqgeverisje Lokale, si dhe bazuar né nenin 57 ¢ Statutit & Komunés. kryetari i Komunés. bic kEté:

VENDIM

| TE LEJOHEN mijetet né shumé prej 60,00 Euro pér z.Zejnulla Qengaj nga Dragashi,
né emér t& pagesés pér punén ¢ kryer né groposjén e kafshés s€ ngordhur nga sémundja
oungore ¢ lekurés sé kafshéve, né& baz€ & procesverbalit 1€ Inspektoréve & Komuncs. nc xhiro-
Hogaring nr.1502011000551147- RFB.

2 Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa. Ikonomi
¢ Zhvillim ¢ Komunés.

3 Mjetet 1€ lejohen nga pozicioni buxhetor pér malléra e sherbime t& Komunés.
4. Pér veprimet ¢ métejshme & njoftohet kryetari i Komundés.

Shtojeé: Procesverbali i Inspektorév (& Komunés. kopj. ¢ llogaris¢ bankare dhe ¢ letérmjoltimit

Vendimi i dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa. Fkonomi ¢ Zhvillim & Komunés.
Drejtorisé pér Inspeksion € Komunds,

- Inspektoréve & Komunds

- z.7¢jnulla Qengaj. dhe

- Arkivit

"e . 7 K’!‘}'Ctari i Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna ¢ Dragashit — Opitina Dragas - Municipality of Dragash

Krycetari i Komungs
02 Nr. _toe 17136
Di: 10. 10. 2016
Dragash

NG bavi (& procesverbaleve t& Inspektoreve (€ Komunés sé¢ Dragashit, (€ cilét kérkojn nga organi kompelent |
Komunds. qé z.Nesim Hodza nga {sh.Restelicé. i cili éshté angazhua pér groposjén ¢ kalshes (lopts) s¢ g (&
ngordhur nga sémundja gungor ¢ lekurés s¢ kafshéve, qé ti lejohet pagesa pér puncn ¢ kryer n¢ baz¢ (&
procesverbalit (& inspektoreve né teren. ¢ bazuar ne nenin 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje |.okale. si dhe bazuar
né nenin 57 (¢ Statutit t& Komunés. kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

1. T LEJOHEN mjetet né shumé prej 30,00 Euro pér z.Nesim Hodza nga fsh.Restelicd.
né emér t& pagesés pér punén e kryer né groposjén ¢ kafshés s¢ ngordhur nga sémundja
gungore ¢ lekur€s s¢ kafshéve. né bazé & procesverbalit (€ Inspektoréve (& Komunés. né xhiro-
logaring nr.1301003002685575- BPB.

2. Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa. Fkonom
¢ Zhvillim e Komungs.

3. Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor pér malléra e sherbime & Komuncs.

4. Pér veprimet ¢ métejshme t€ njoftohet kryetari i Komuncs.

Shtojcé: Procesverbali i Ins cktoréve té Komunés, kopj. e llo varisé bankare dhe ¢ letérnjoftimit,
g )

Vendimi i dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, :konomi ¢ Zhvillim t¢ Komungs,
- Drejtorisé pér Inspeksion € Komunds.

- Inspektoréve t& Komunés

- 7.Nesim Hodza, dhe

- Arkivit

'\ﬁryclari i Komundés
o\ Salim enﬁi




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna ¢ Dragashit — Op§tina Draga% — Municipality of Dragash

Kryctari i Komungs

02 Nr. Jge - /£ 9493
Dt 10. 10. 2016

Dragash

" N¢ baz¢ t¢ procesverbaleve t& Inspektoreve t& Komunés s¢ Dragashit. t& cilét kérkojn nga organi kompetent i
Komunés. gé 7 Ibrahim Sulta nga fsh Restelicé. i cili éshté angazhua pér groposjén ¢ kafshés (lopes) s¢ tij L&
npordhur nga sémundja gungor ¢ lekurcs s¢ kafshéve, q¢ ti lejohet pagesa pér punén ¢ kryer né baz¢ (&
procesverbalit (€ inspektoreve né teren. ¢ bazuar né nenin 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale. si dhe bazuar
N nenin 37 (@ Statutit & Komunés, kryetari 1 Komunés, bie kété:

VENDIM

1 TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 40,00 Euro pcr 7 Ibrahim Sulta nga fsh.Restelict.
né emér (¢ pagesés pér punén ¢ kryer n€ groposjén e kafshés s¢ ngordhur nga sémundja
gungore ¢ lekurés s¢ kafshéve, nc bazé té procesverbalit ¢ Inspektoréve & Komunés. n¢ xhiro
llogariné nr.1301003503225266- BPB.

2 Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa. I'konomi
¢ Zhvillim ¢ Komunés.

3. Mjetet t& lejohen nga pozicion buxhetor pér malléra ¢ sherbime t& Komunés.
4. Pér veprimet ¢ métejshme té njoftohet kryetari 1 Komunés.

Shtojeé: Procesverbali i Inspektoréve t& Komunds, kopj. e Hogarisé bankare dhe ¢ letérnjoftimit.

Vendimi i dérgohet :

_Drejtorisé pér Financa. Fkonomi ¢ Zhvillim € Komunés,
- Drejtorisé pér Inspeksion t& Komunés.

- Inspektoréve 1€ Komunds

- 7.Ibrahim Sulta, dhe

- Arkivit

Kryetarii Komunés
Ne [ Yl
- Salim Jeni
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo/Kuvendi Komunal
Dragash/Skupstina Opstine Dragas/Dragas Municipality

Pér: Shkelzen Morina, Drejtor | Departamentit te

Nga: Salim Jenuzi ,Kryetar | Komunes Dragashit
Subjekti Krijimi | detyrushem | servitutit

Data 11.10.2016

| nderuar.

Per te llogaritur vleren e te drejtave private pronesore dhe te drejtave te tjera mbi pronat e
palejueshme ge preken nga krijimi | detyrueshem | servitutit ,apo nje drejte tjeter te shfrytezimit ne
pronen e palejueshme nga Komuna e Dragashit Ju njoftojm si ne vijim.

-Kohezgjatja e servitutit do te jete | perhershem.

-Distanca /thellesia ne toke do te jete sipas kritereve teknike nderkombetar me gellim te rrjedhave

normale dhe faktorev te sigurise
-Gjeresia do te jete sipas projektit

-E drejta per punimin e tokes bujqgesore ,te gjithe pronaret ne zonen e sevitutit mund te punojne token
e tyre per te mbjella bujgesore ,te bimesise se ulet ,pa asnje problem sigurie nga linja.

-E drejta per te ndertuar ,nenkupton te gjithe pronareve ne trasen iu merret e drejta per ndertim.

- Kompenzimin e demeve ,kompania per periudhen e mirembajtjes merr pergjegjesine per
kompenzimin e demaeve te cilat shkaktohen gjate gasjes ne trase.

Me respekt, RESUELING £ MO80VRsS
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